subsistere dicit enim quod quis' corpus Christi et alia ad rationes Christi pertineant: non tamen suppositum Christi in eiusdem subsistit capitulo suppositus solum ad extrinsecos ut testes quodam aduenient. Secundum differunt quantum ad hoc quod prima opinio dicit hominem assumptum: secunda humanitatem: tertia vero nec proprie hominum nec humanae nisi solum per similem dochen. scilicet capitulo pater diuersas proposito. Tertius differunt quantum ad hoc quod prima ponit corpus et aliam assumpcione vel pres bois assumptum et non propria assumptum. Unde dicit quod persona assumpta modo sit eque simplex scilicet post assumptionem ut annus fuit. Secunda opinio conuerso ponit eas assumptas ut persona assumptis: et non bois assumptis: quod si illa opinione non habet: sed humana assumpta fuit. Unde dicit quod persona quam ante fuit simplex facta est composta quodammodo. Tertia autem ponit eas assumptas: non ut partes bois assumpti: nec ut partes personae assumptis: sed solum ut quendam habita extero. Quartu differunt in hoc: quod prima opinio ponit quod Christus est aliud spiritus qui est homo: quod ponit eum formae quoddam suppositum a verbo assumptum: sed secunda dicit quod sit aliud spiritus ex natura humana: quod natura humana quam assumpta predicatur de eo secretum. Tertia vero ponit quod Christus non sit aliud spiritus sed est homo: sed tamen aliquo modo se habens: si est homo induitus altera forma spiritus nondum. Unde si in primâ opinionem quod dicitur: filius dei est homo: tunc sensus est quod filius dei est aliud hominis suppositum sibi unitum. Nam spiritus ista opinione Christus spiritus qui est homo unus est et aliud est: spiritus non est unus vel aliquis. Cuius ratio est: ne ut genus significat suppositum in forme: masculinum vero genus persona. Unde sequitur dici haberet: quod Christus est duo naturaliter. scilicet suppositum: et non habens unum masculinum: quod nisi una persona: sed secunda opinione quod dicitur: filius dei est homo: tunc sensus est: filius dei est suppositum habens humanae naturam sibi unitam: et sic spiritus ista opinione Christus spiritus qui est homo etiam est aliud: quod est compositum ex alia et corpore constitutum: et est etiam unus et unus enim est: scilicet suppositum in virtute natura subsistens: et unus est quod una persona. Secundum tertiam opinionem: cum deus filius est homo: tunc sensus est: filius dei est humanae induitus: et sic spiritus ista opinione Christus spiritus non est aliud spiritus qui est homo: sed tamen aliquo modo se habens: et sic etiam Christus unus est in virtute naturae non per se sed per accidentem. Prima istarum opinionum a modernis doctoribus dicitur falsa et erronea. Secunda vero catholica. Tertia vero est simpliciter heretica. ut patet extra de here. li. v. h. Cuz christatus. vbi Alexander. iij. simpliciter anathematizauit omnes dicentes Christum spiritus qui est homo non esse aliud. Et tamen in speciali.

Et diuina natura debeat dici nata de virginie.

**Ostendit predicta in**  
p  
quiri debet: utrumque natura diuina procedendu sit: quod de Virginie non sit nata: sicut dominus in carnata. Et videbitur utrumque non debere dici nata de Virginie: cum non sit nata de precepto. Quoniam res non est de precepto genita non dominus in carnata: ne res aliquis filiatum nomine habeat in humanae naturae illud non teneat in diuinitate. Videbitur tamen posse probari: quod sit nata de Virginie: quod si hoc est nasci deum de Virginie. scilicet humanae naturae in utero Virginis: cum natura diuina superdicta sit homo.

minime assuppsisse: videbitur debere dici nata Deus autem Augustinus in libro de fidei ad petrum sic ait. Naturaliter eterna atque diuina non posset trahit perceptum et nasci ex natura humana: nisi enim suscepit diuinitatis humanae veritatem trahit perceptum et natura diuinitatis ineffabilis in se diuinitas accepisset. Sic est deus eternus veraciter enim spiritus et percepit et natus ex Virginie. Ista autem videbitur insinuari quod natura diuina sit nata et recepta de Virginie. Sed si diligenter notentur verba: potius de persona agi intelligit que sine dubitatione et de patre et de matre nata esse dici debet.

Begemina Christi nativitate quibus natus est. b

## Queritur etiam solet

utrum debeat dici Christus bis genitus ut deus dei et homo filius: Ad quod dici potius Christus bis natus est: duasque nativitates habuisse. Unde Augustinus in libro de fidei ad Petrum. Pater deus sua natura genuit filium deum sibi coequalem et coeternum. Ideo quod virginigenitus de secundo natus est ex precepto semel. Matus est enim de patre dei spiritus. Nam est deus in spiritu caro factus. Unde ergo atque secundus dei filius natus est anno secula: et natus in seculo: et utramque nativitas unus est filius dei: dominus et uirginem. De hoc etiam Job. dominus ait. Job. dominus. Duasque Christi nativitates veneramur: una ex patre anno secula quod est super carnem et rationes et temporibus et tempore et naturam: et una quod in ultimis temporibus propter nos et spiritum nos et super nos: propter nos: quod propter nos et fratribus salutem: spiritum nos. quod natus est homo ex multo: et tempore receptio. scilicet non mensum Super nos: quod non ex semine: sed ex spiritu sancto et sancta Virginis supra legem conceptionis. Ex his manifeste apparet Christus duas esse nativitates: eundemque bis natu fore.

Ista est distinctio octaua huius tertii libri. In qua magis postquam egit de predictis sequentiibus actibus unionis quo ad effectum ex ipsa sequentia agit de eiusdem predictis actibus quo ad naturam unitam. Et tria circa hoc facit in istis duabus distinctiis sequentiis. Nam inquit primo in natura diuina in Christo possit dici nata. Secundum an ratione duplicitate naturae Christus possit dici bis natus. Tertium in Christo caro sit adoranda eadem adoratione qua verbis. Primum facit voces ibi. Queritur etiam solet. Secundum voces ibi. Preterea inveniuntur opere tertiori incipit nona distinctio. Tertiū subiungit potius sequitur distinctionem. In spiritu sancto magis in duabusque predictis distinctiis stat in tribus propositiib: quod prima est hec. Natura diuina per spiritum personam et Virginem potius dici nata. Hac magis exequies quiritur. Ut enim natura diuina possit dici nata sicut in predictis potius dici carnata. Et non arguitur hoc quod ipsa non est nata de patre nativitate etiam multo minus de deo dici nata de Virginie nativitate trahi. In oppositu arguitur sic. Naturam humana in utero Virginis assumere est nasci de virginie: sed naturam